1

2020年 12月 3日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平  智 之

 （コード番号： 2191）

問合せ先 執行役員 / 管理本部長 玉 村  陽 一

 （電話：03-5937-2111）

営業外収益の計上に関するお知らせ

  当社は、2020 年 12 月期第４四半期会計期間におきまして、下記のとおり営業外収益を計上する見込み

となりましたので、お知らせいたします。

 １．営業外収益の内容

    2018年 8月 10日に「第三者委員会設置及び平成 30年 12月期第２四半期決算発表延期に関するお知ら

せ」でお知らせした第三者委員会の設置に伴う費用に係る、2010 年頃から加入していたマネジメントリ

スクプロテクション保険（会社役員が業務遂行上の過失等を理由とする法律上の損害賠償責任に関わる

損害を補償する保険）に基づく保険金が、2020 年 11月 30 日に 1000 万円入金され、2020 年 12 月期第４

四半期会計期間において「受取保険金」として 計上する見込となりました。

 ２．受取がこの時期になった経緯

マネジメントリスクプロテクション保険に基づき、保険金支払いの可能性があることは、第三者委員

会設置時から当社の当時の法務担当者と保険会社との間で相互認識していましたが、当社の当時の法務

担当者の退職等により、当社社内において引継ぎが十分に行われていなかっため、当該保険金の支払請

求がなされないままでおりました。

当社は、2020 年 9 月上旬に保険会社から当該保険金の支払いに関する連絡を受け、2018 年当時の経緯

や保険内容等の確認を行い、2020年 11月 25日に保険請求を行いました。

そして、12月１日に、11月 30日に当社に当該保険金が入金されたことを確認し、その後、当社にて改

めて 2018年当時の経緯や保険内容等を確認したために本日の開示に至りました。

  ３．今後の見通し

   前述の営業外収益の計上につきましては、2021年 2月中旬頃に発表する 2020年 12月期決算において織

り込む見込みです。

以 上